
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина 

Центрального района Волгограда» 

 

400131, г. Волгоград, ул. Мира, 17 

Тел.: 33-10-49, факс: 33-10-51,  

e-mail: lyceum5@volgadmin.ru 

ИНН 3444062702 

 

Приказ 

от 30.08.2023                                                                                             № 211 

О создании новых мест 

дополнительного образования 

детей в МОУ «Лицей №5 имени 

Ю.А. Гагарина Центрального 

района Волгограда» в 2023-2024 гг.  

 

 

Во исполнение плана-графика по созданию новых мест дополнительного 

образования 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать новые места дополнительного образования детей в МОУ «Лицей №5 

имени Ю.А. Гагарина Центрального района Волгограда» в 2023/2024 учебном 

году.  

2. Назначить педагога на новые места дополнительного образования – педагога 

дополнительного образования Рябца А.Н. 

3. Зачислить учащихся в группы дополнительного образования 

«Медиажурналистика» с 04.09.2021 (приложение). 

4. Разместить дополнительную общеразвивающую программ и зачислить детей 

на портале персонифицированного дополнительного образования детей 

Волгоградской области. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

УВР Э.М. Коноводову. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                 Л.А.Тропкина 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:lyceum5@volgadmin.ru


 
Утвержден приказом  

от 30.08.2023 №2117 

 

Список учащихся, зачисленных на программу новых мест дополнительного 

образования «Медиа журналистика» 

Группа 1 

 

№ 

п/п 

Кл

асс 

Фамилия Имя Отчество Серификат 

1.  6 А Агарков Григорий Алексеевич 3401106969 

2.  6 А Божков Сергей Артемович 3401107438 

3.  6 А Зейналов Платон Русланович 3401109020 

4.  6 А Козлова Мария Максимовна 3401016354 

5.  6 А Колобродов Степан Александрович 3401108948 

6.  6 А Кращенко Мария Дмитриевна 3401018544 

7.  6 А Куркина Вера Михайловна 3401084184 

8.  6 А Кутейников Александр Дмитриевич 3401012732 

9.  6 А Кушелевский Илья Владимирович 3401107656 

10.  6 А Лапина Нина Михайловна 3401040761 

11.  6 А Лопаева Мария Алексеевна 3401109889 

12.  6 А Малушко Матвей Николаевич 3401011578 

13.  6 А Момотова Аполлинария Константиновна 3401061140 

14.  6 А Плотников Платон Дмитриевич 3401007504 

15.  6 А Рудык Денис Александрович 3401002419 

16.  6 А Сенин Артем Евгеньевич 3401084834 

17.  6 А Сивокоз Доминика Алексеевна 3401084834 

18.  6 А Соколов Борис Михайлович 3401107894 

19.  6 А Тараканов Александр Васильевич 3401105368 

20.  6 А Тараканова Виктория Васильевна 3401105306 

21.  6 А Тарасов Тимофей Павлович 3401106959 

22.  6 А Титенок Егор Антонович 3401106591 

23.  6 А Чепелев Илья Сергеевич 3401109333 

24.  6 А Чумаченко Анна Михайловна 3401109075 

25.  6 А Шпирко Артем Александрович 3401078954 

26.  6 А Шумский  Егор Павлович 3401027866 

27.  6 А Фоменко  Николай Игоревич 3401106391 

 

Группа 2 

№ п/п Клас

с 

Фамилия Имя Отчество  

28. 6 Б Акчурин Кадим Гаязович 3401003539 

29 6 Б Андреев Никита Константинович 3401017280 

30 6 Б Аникеева Полина Александровна 3401020154 

31 6 Б Бочаров Ярослав Павлович 3401015191 

32 6 Б Булах Родион Сергеевич 3401015076 

33 6 Б Бурыкин Даниил Игоревич 3401105929 

34 6 Б Глухова София Михайловна 3401105760 

35 6 Б Дугин Константин Михайлович 3401057753 

36 6 Б Карасев Сергей Сергеевич 3401106507 



37 6 Б Кирпо Вячеслав Максимович 3401001429 

38 6 Б Кораблев Александр Константинович 3401053282 

39 6 Б Коржов Иван Сергеевич 3401006951 

40 6 Б Кузнецов Родион Алексеевич 3401014521 

41 
6 Б Луковкин Егор Юрьевич 

3401011532 

42 6 Б Осадший Богдан Юрьевич 3401057021 

43 6 Б Плеханов Владислав Алексеевич 3401000098 

44 6 Б Плюхин Арсений Дмитриевич 3401095203 

45 6 Б Рамзаев Семен Николаевич 3401107362 

46 6 Б Репникова Марьяна Владимировна 3401013720 

47 6 Б Симонов Марк Евгеньевич 3401013650 

48 6 Б Соколова Нелли Ивановна 3401005952 

49 6 Б Солдаков Ингварь Васильевич 3401012242 

50 6 Б Сухов Михаил Михайлович 3401016187 

51 6 Б Таранова Мария Николаевна 3401010805 

52 6 Б Циренин Алексей Андреевич 3401063886 

53 6 Б Чернышова Вероника Алексеевна 3401012615 

54 6 Б Чиганова Анастасия Алексеевна 3401060319 

55 
6 Б 

Чирков Мирон Дмитриевич 3422003407 

56 6 Б Агапов Семен Сергеевич 3401045740 

 

Группа 3 

№ 

п/п 

Класс Фамилия Имя Отчество 

 

57 6 В Бунин Тимофей Дмитриевич 3401004386 

58 6 В Васкевич Александр Дмитриевич 3401021175 

59 6 В Войтенко Денис Юрьевич 3401097235 

60 6 В Калачев Ярослав Алексеевич 3401030962 

61 6 В Карпенко Андрей Андреевич 3401004562 

62 6 В Касымов Альберт Надирхонович 3401060100 

63 6 В Косолапов Егор Алексеевич 3401004447 

64 6 В Кочуров Платон Юрьевич 3401102532 

65 6 В Кузьмина Арина Семеновна 3401004402 

66 6 В Кусмарцев Глеб Андреевич 3401108275 

67 6 В Лукьянова Ксения Павловна 3401026613 

68 6 В Малачевский Родион Дмитриевич 3401091181 

69 6 В Малой Злата Алексеевна 3401100133 

70 6 В Николайчук Захар Андреевич 3401093718 

71 6 В Подкорытова Дарья Леонидовна 3401004276 

7 6 В Ртищев Юрий Алексеевич 3401028870 

73 6 В Скворцов Никита Владимирович 3401110775 

74 6 В Соболев Михаил Александрович 3401096099 

 

      
 

 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);


Группа 4 

№ 

п/п 

Класс Фамилия Имя Отчество Сертификат  

75 6 Г Антошин Ярослав Романович 3401141815 

76 6 Г Артемова Софья Евгеньевна 3401062440 

 
77 6 Г Белякин Владислав Сергеевич 3401097239 

78 6 Г Беркута Елизавета Юрьевна 3401087791 

79 6 Г Дарелин Александр Сергеевич 3401087705 

80 6 Г Жидкова Ксения Сергеевна 3401106676 

81 6 Г Зыков  Дмитрий Вячеславович 3401089555 

82 6 Г Колотилин Константин Максимович 3401087849 

83 6 Г Кончик Николай Игоревич 3401050991 

84 6 Г Крупица Мария Андреевна 3401093738 

85 6 Г Мирошников Артем Александрович 3401099331 

86 6 Г Мухамедов Даниял Маратович 3401096538 

87 6 Г Перцева Елизавета Михайловна 3401032411 

88 6 Г Поляков Андрей Сергеевич 3401026061 

89 6 Г Рудыкин Владимир Дмитриевич 3401006698 

90 6 Г Сазонова Анастасия Андреевна 3401113468 

91 6 Г Сандалова Эмилия Андреевна 3401091293 

92 6 Г Степанов Дмитрий Максимович 3401064836 

93 6 Г Терешин Владислав Дмитриевич 3401099403 

94 6 Г Токарев Арсений Максимович 3401091615 

95 6 Г Федосов Даниил Евгеньевич 3401094947 

96 6 Г Шацкова  Валерия Владимировна 3401090976 

97 6 Г Юричев Алексей Павлович 3401005828 

98 6 Г Ягодина Марина Антоновна 3401081727 

      
 

 


